
Zápis z 11. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 27. 2. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Výzvu k účasti na 1. ročníku participativního rozpočtu obce Střelice. 

 Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 Žádost ředitelky ZŠ a MŠ na rozšíření učebny pro I. stupeň v prvním poschodí budovy ZŠ a 

současnou výměnu dveří u ředitelny za protipožární. Dále RO schvaluje žádost o výběr 

malířské firmy pro výmalbu učeben v prvním poschodí. 

 Žádost organizátora zastupujícího obec Střelice v mezinárodním přátelství obcí Střelice – 

Assago – Nozay o úhradu dopravy do italského Assaga. Obec Střelice uhradí polovinu letenky 

Miláno – Assago a zpět pro 16 dětí a doprovood. Setkání se uskuteční 19.–21. 5. 2023.  

        Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se:1 

 Příkazní smlouvu s advokátní kanceláří Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. na právní 

služby pro vypsání a zpracování uzavřeného výběrového řízení na TDI a BOZP na zakázky: 

Chodník k lávce – ul. Tetčická, Prodloužení komunikace včetně dešťové kanalizace – ul. 

Vršovická a Chodník – ul. Nebovidská. Bude osloveno pět nezávislých firem. 

Rada obce projednala: 

 Žádost Ing. Michala Hučíka, Vedlejší 694/2, 625 00 Brno-Bohunice v zastoupení pana P. H. 

a pan P. K. o stanovisko k projektové dokumentaci „Novostavba RD Střelice, k. ú. Střelice u 

Brna, parc. č. 7596/1“, lokalita Žleby II. Žádost je předána na posouzení do stavební komise. 

 Žádost Ing. Josefa Třísky, Komínská 28a, 635 00 Brno-Bystrc v zastoupení investorů M. M. 

a I. M. o souhlas se stavbou „NOVOSTAVBA RD NA P.Č. 7607, STŘELICE“ a se stavbou 

„NOVOSTAVBA RD NA P.Č. 7608, STŘELICE“, LOKALITA Žleby II. Žádost je předána 

na posouzení do stavební komise. 

 Návrh územní studie spolku Žleby Ib, v lokalitě Žleby Ib. Návrh územní studie je předán na 

posouzení do stavební komise. 

 Žádost člena Rady Jihomoravského kraje Mgr. Martina Malečka o stanovisko k prověření 

situace stavebního úřadu ve Střelicích v rámci projednání novely nového stavebního zákona. 

RO žádá JMK a preferuje zachování stavebního úřadu ve Střelicích. 

 Předloženou nabídku společnosti KEEO4DESIGN s.r.o. na zhotovení projektové 

dokumentace pro společné povolení pěší komunikace, K+R parkování v parku před 

ZÁKLADNÍ ŠKOLOU. RO si vyžádala další nabídky na PD. 

 Předloženou nabídku společnosti KEEO4DESIGN s.r.o. na zhotovení projektové 

dokumentace pro společné povolení parkoviště, ul. Školní. RO si vyžádala další nabídky na 

PD. 

 Žádost I. H. a E. B. o zhotovení stínění oken sportovní haly u základní školy. 

 Možnosti se zástupci sdružení Rodinné centrum PifPaf, z.s., jakým způsobem lze získat 

podporu pro financování jejich aktivit z rozpočtu obce. 



Rada obce bere na vědomí:   

 Projektovou dokumentaci po nabytí právní moci zaslanou MěÚ Šlapanice, odborem 

životního prostředí ve věci povolení k odběru podzemních vod a povolení ke změně stavby 

k provedení vodního díla „Vrtaná studna H01s na pozemku p. č. 1066, k. ú. Střelice u Brna, 

ulice Ant. Smutného, investor M. A. 

 Projektovou dokumentaci po nabytí právních účinků společného územního souhlasu a 

souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru zaslanou MěÚ Šlapanice, odborem 

životního prostředí. Jedná se o stavbu vodního díla „Domovní čistírna odpadních vod na 

pozemku p. č. 7238 v k. ú. Střelice u Brna“, lokalita Mastné hory, investoři H. Š. a P. N. 

 Oznámení firmy SAMPROS-STAV s.r.o. o odstoupení od realizace zakázky: Chodník – ul. 

Nebovidská.  

Rada obce neschvaluje: 

 Žádost společnosti Reality PEL-MA s.r.o. na okamžitou nápravu a opravu účelové cesty do 

rekreační lokality Březečí. Žadatel bude písemně obeznámen s důvody a postupem údržby 

účelové komunikace. 

 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


